
 
Republica Moldova                                                        Республика Молдова 

Consiliul satesc Capaclia                                                      Местный Совет села Капаклия 
raionul Cantemir                                                                   Кантемирский район 

 
 
 

DECIZIE 
   Nr.02/04-XXVII                          din 28.03.2023 
 
Despre modificarea deciziei consiliului sătesc nr. 08/02-XXVII  
din 16.12.2022 cu privire la aprobarea cotelor concrete pe 
imozitul funciar și bunurilor imobiliare pentru anul 2023 
 
           În temeiul art.14 alin.(2) lit.a) al Legii nr.436 din 28.12.2006 privind 
administrația publică locală, Codului Fiscal nr.1163-XIII din 24.04.1997,  Titlul VI pus 
în aplicare prin Legea nr.1056-XIV din 16.06.2000, modificat prin Legea 356 din 
29.12.2022 si avizului comisiei consultative de specialitate în domeniul economie şi 
finante, întru asigurarea legalității actului adoptat,  Consiliul sătesc Capaclia 
 

DECIDE : 
1.Se modifică decizia consiliului sătesc Capaclia nr. 08/02-XXVII din 16.12.2022”cu privire 
la aprobarea cotelor concrete pe impozitul funciar și bunurilor imobiliare pentru anul 2023”, 
după cum urmează :  
  1.1.Se exclude textul sub.pct.3.3. din pct. 3 al deciziei  
În rest decizia rămâne neschimbată. 

   
2.Se  desemneaza  responsabili  de  executarea deciziei în cauză dl Stăvilă Ilie, primarul 
satului şi dna Soltuz Tamara specialist al primăriei. 

 
3.Controlul asupra executarii deciziei date se revine pe seama consiliului satesc Capaclia. 
 
4.Decizia in cauza se va aduce la cunostinta persoanelor interesate și va fi publicată în  
Registrul de  stat  al actelor  locale  de către  secretarul  consiliului  satesc, în  termenii  
prevăzuți de legislația în vigoare. 
 
5.Decizia în cauză întră în vigoare din data semnării. 
 

s-a votat : pro-7 ;  îmotrivă 0 ; s-au abținut - 0. 
 

         
          Presedintele sedintei                                                      Avram Mihaela 
 
 
          Contrasemnează: 
          Secretarul consiliului                                                       Rotaru Galina 

îmotrivă 0 ; s-au abținut - 0. 

ei                                                      Aiei                                                      Aiii                   i                   


